

# Przybywa cyfrowych usług dla obywateli

Wspólna infrastruktura informacyjna państwa jest podstawą sprawnego działania, a jednocześnie gwarantuje znacznie większe bezpieczeństwo, niższe koszty administracji i więcej cyfrowych usług dla obywateli – powiedziała minister cyfryzacji Anna Streżyńska otwierając XXIII Forum Teleinformatyki. Wydarzenie objęła patronatem „Wspólnota”.



**F**orum Teleinformatyki to jedna z najstarszych imprez w branży IT w Polsce. W tym roku odbyło się 28–29 września w Centrum Konferencyjno-Szkoleniowym BOSS w warszawskim Miedzeszynie. Uczestniczyło w nim blisko pół tysiąca specjalistów z administracji publicznej, środowiska akademickiego, sektora teleinformatycznego, ubezpieczeniowego, bankowego, stowarzyszeń społecznych i izb gospodarczych. Anna Trzecińska, wiceprezes Narodowego Banku Polskiego, omówiła rolę banku centralnego w strukturze informacyjnej państwa, w tym w zakresie stabilizacji gospodarki oraz dostarczania informacji niezbędnych do podejmowania decyzji gospodarczych. Włodzimierz Marciński, prezes Polskiego Towarzystwa Informatycznego, przekonywał, że umiejętności cyfrowe są dziś kluczowym warunkiem rozwoju gospodarki cyfrowej. Potwierdzeniem tego jest m.in. fakt, że internet i świat cyfrowy odpowiadają już za 13 proc. PKB, a w 2013 roku przychody z gier komputerowych były dwukrotnie większe niż z przemysłu filmowego. Wynika stąd konieczność starannego kształcenia kadr informatycznych zgodnie z potrzebami rynku.

W sesji poświęconej infrastrukturze informacyjnej państwa Ministerstwo Finansów zaprezentowało narzędzia wspierające procesy analityczne, a firma Aplikacje Krytyczne – środowisko analityczne do walki z nadużyciami podatkowymi.

Tradycyjnie pierwszy dzień zakończyła „Noc Architektów” – klubowa gorąca dyskusja na temat kolejnego fenomenu ostatnich lat, czyli technologii „łańcucha bloków – blockchain”. Drugi dzień rozpoczęły trzy sesje równoległe, poświęcone: kierunkom rozwoju bezpieczeństwa teleinformatycznego i usługom w chmurze („Forum Nowych Idei”), „Złotym usługom i dobrym praktykom do wzięcia”, czyli popularyzacji sprawdzonych rozwiązań w administracji samorządowej oraz sesja „Forum Młodych Mistrzów” – poświęcona ekonomicznym aspektom informatyzacji państwa. Forum zakończył tradycyjnie Kocioł Dyskusyjny, którego tematem była „Transformacja infrastruktury informacyjnej państwa – między monopolem państwa a monopolem dostawcy”. Już po raz szesnasty wręczono Nagrodę im. Marka Cara, jednego z pomysłodawców Forum Teleinformatyki. Nagroda przyznawana jest za wybitne osiągnięcia w tworzeniu warunków dla rozwoju społeczeństwa informacyjnego. Tegorocznymi laureatami zostali: Janusz Dygaszewicz, dyrektor Departamentu Programowania i Koordynacji Badań GUS i dr inż. Maciej Stroiński, dyrektor ds. technicznych Poznańskiego Centrum Superkomputerowo-Sieciowego (PCSS).

Organizatorami Forum byli: BizTech Consulting SA i Polska Izba Informatyki i Telekomunikacji. Aktualne informacje o tegorocznym wydarzeniu oraz materiały z poprzednich edycji dostępne są na stronie: [www.forumti.pl](http://www.forumti.pl) ■